
Město Kyjov 

 komise 

 

Zápis z jednání Kulturní komise č. VIII. 

 

 

Datum konání: 6. 4. 2016 

Místo konání: zasedací místnost rady města, budova radnice 

Přítomni: Mario Kudela, Ing. Jarmila Sukopová, Mgr. Jana Truschingerová, Ing. Petr 

                  Valihrach, Mgr. Karel Bednařík, Jiří Klajn, Ing.Bc. Pavel Celý 

Omluveni: Zdeněk Frolec, Jana Střížová, Ing. Vladimír Výleta  

Nepřítomni: Tomáš Sytař                                                                                                                                    

Hosté: PaedDr. Ilona Slaninová, Ing. Petra Hrušková 

Zapisovatel(ka): Dana Sedláčková 

Ověřovatel(ka): Mario Kudela 

Čas jednání: 16:00 – 17:30  

Program jednání: 

1. Hodnocení žádostí z rozpočtu města Kyjova v rámci Dotačního programu na podporu 

kultury v roce 2016 

2. Projednání žádostí o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Kyjova 2016 

3. Různé 

 

Jednání kulturní komise (KK) bylo zahájeno v 16:00 hod. za přítomnosti 7 svých členů,  

3 členové omluveni, 1 člen nepřítomen (viz prezenční listina), konstatováním předsedy KK, 

že komise je usnášení schopná. Následně se členové KK věnovali výše uvedeným bodům 

programu. 

Průběh jednání:  

1. Hodnocení žádostí z rozpočtu města Kyjova v rámci Dotačního programu na podporu 

            kultury v roce 2016 

Předseda KK dal o těchto návrzích jednotlivě hlasovat. Přítomní členové KK po diskuzi poté 

k tomuto tématu hlasovali. 

Žádost č. 24 Římskokatolická farnost Kyjov: 



Město Kyjov 

 komise 

Členové KK navrhují udělit dotaci ve výši Kč 0,-- Římskokatolické farnosti Kyjov  

na zpřístupnění věže kaple sv. Josefa z důvodu nesplnění podmínek účelů a cílů 

podporovaných dotačním programem na podporu kultury v roce 2016 s tím, že bude žadatel 

vyzván, aby si podal žádost o individuální dotaci na tento projekt. 

Výsledek hlasování: 7-0-0, pro-proti-zdržel se 

Žádost č. 30 Sociálně-psychiatrické centrum - Fénix, o.p.s. 

Členové KK navrhují udělit dotaci ve výši Kč 0,-- Sociálně-psychiatrickému centru - Fénix, 

o.p.s. z důvodu nesplnění podmínek účelů a cílů podporovaných dotačním programem  

na podporu kultury v roce 2016. 

Výsledek hlasování: 7-0-0, pro-proti-zdržel se 

Předseda KK dal následně členům KK hlasovat o návrhu udělit dotace všem žadatelům 

uvedeným v přepočítávací tabulce, v částkách, které byly vypočítány na základě stanovených 

kritérií pro hodnocení žádostí v souladu s Dotačním programem na podporu kultury v roce 

2016 (výsledná tabulka je součástí zápisu z jednání KK) v celkové výši navržené dotace Kč 

900.000,--. 

Výsledek hlasování: 7-0-0, pro-proti-zdržel se 

Návrhy a doporučení Radě města Kyjova: 

 

Kulturní komise navrhuje radě města na základě hlasování členů komise udělit dotaci ve 

výši Kč 0,-- Římskokatolické farnosti Kyjov na zpřístupnění věže kaple sv. Josefa 

z důvodu nesplnění podmínek účelů a cílů podporovaných dotačním programem  

na podporu kultury v roce 2016 s tím, že bude žadatel vyzván, aby si podal žádost  

o individuální dotaci na tento projekt, udělit dotaci ve výši Kč 0,-- Sociálně-

psychiatrickému centru - Fénix, o.p.s. z důvodu nesplnění podmínek účelů a cílů 

podporovaných dotačním programem na podporu kultury v roce 2016 a udělit dotace 

všem žadatelům uvedeným v přepočítávací tabulce, v částkách, které byly vypočítány  

na základě stanovených kritérií pro hodnocení žádostí v souladu s Dotačním programem 

na podporu kultury v roce 2016 (výsledná tabulka je součástí zápisu z jednání KK) 

v celkové výši navržené dotace Kč 900.000,--. 

2. Projednání žádostí o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Kyjova 2016 

Členové KK se dále věnovali posouzení jednotlivých žádostí o poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu města Kyjova pro rok 2016 pana MUDr. Petra Němce na vydání knihy „Za 

černými rytíři, pana Vojtěcha Výlety na projekt „Pražírna pro Kyjov“, organizace Narajama 

na projekt „Narajama 2016“.  

Přítomní členové KK hlasovali k návrhům: 

udělit panu MUDr. Petru Němcovi na vydání knihy „Za černými rytíři“ dotaci ve výši Kč 

10.000,-- 

Výsledek hlasování: 7-0-0, pro-proti-zdržel se 



Město Kyjov 

 komise 

udělit panu Vojtěchu Výletovi na projekt „Pražírna pro Kyjov“ dotaci ve výši Kč 30.000,-- 

Výsledek hlasování: 7-0-0, pro-proti-zdržel se 

udělit organizaci Narajama na projekt „Narajama 2016“ dotaci ve výši Kč 20.000,-- 

Výsledek hlasování: 7-0-0, pro-proti-zdržel se 

 

Návrhy a doporučení Radě města Kyjova: 

KK doporučuje radě města udělit panu MUDr. Petru Němcovi na vydání knihy „Za 

černými rytíři“ dotaci ve výši Kč 10.000,--; udělit panu Vojtěchu Výletovi na projekt 

„Pražírna pro Kyjov“ dotaci ve výši Kč 30.000,--; udělit organizaci Narajama na projekt 

„Narajama 2016“ dotaci ve výši Kč 20.000,--. 

 

3. Různé 

 

Návrhy a doporučení Radě města Kyjova: 

 

KK doporučuje radě města vzít na vědomí rezignaci pana Zdeňka Frolce jakožto člena 

kulturní komise, který na svou funkci rezignoval dne 6. 4. 2016. 

 

 

Zapsala: Dana Sedláčková  

Ověřil: Mario Kudela 


